
 
 
 
 
 
 

03 de noviembre de 2022 

 LA COMISIÓN.  
 

CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DE LIMA SUR 

 COMISIÓN DISTRITAL DE SELECCIÓN DE JUECES SUPERNUMERARIOS 

COMUNICADO N° 008 
ENTREVISTAS PERSONALES - CONSIDERACIONES 

La Comisión Distrital de Selección de Jueces Supernumerarios comunica a los señores postulantes 
que hayan obtenido el puntaje aprobatorio establecido por niveles, que se someterán a la fase de 
entrevistas personales, lo siguiente: 

1. Las entrevistas personales se llevarán a cabo en la modalidad presencial y se aplicará 
únicamente a los señores postulantes que hayan obtenido el puntaje aprobatorio según el nivel 
de acuerdo al Reglamento y a las Bases del presente Concurso; de acuerdo a la siguiente 
relación: 

N° DNI POSTULANTE JERARQUÍA ESPECIALIDAD 
DÍA DE 

ENTREVISTA 
HORA DE 

ENTREVISTA 

1 44883659 ADRIANA FIORELLA MENDOZA CALLA ESPECIALIZADO PENAL 07/11/2022 02:00 p.m. 

2 06775421 CARMEN ROGELIA RUIZ DIAZ ESPECIALIZADO PENAL 07/11/2022 02:15 p.m. 

3 43834943 CRISTINA ISABEL JULCA OLIVARES ESPECIALIZADO FAMILIA 07/11/2022 02:30 p.m. 

4 46258458 EDISON JHANCARLOS MENDOZA LAURA ESPECIALIZADO PENAL 07/11/2022 02:45 p.m. 

5 42482293 ELIF ERICK VELASQUEZ JORGES ESPECIALIZADO FAMILIA 07/11/2022 03:00 p.m. 

6 42988294 ELIZA SOLEDAD DELGADO SUAREZ ESPECIALIZADO CIVIL 07/11/2022 03:15 p.m. 

7 40258983 ELSA GUISELLA GUILLEN LOPEZ ESPECIALIZADO PENAL 07/11/2022 03:30 p.m. 

8 42670993 ENITH VIOLETA JUAREZ ESCALANTE ESPECIALIZADO CIVIL 07/11/2022 03:45 p.m. 

9 10319598 GENOVEVA MIRTHA BARRERA SOLORZANO ESPECIALIZADO FAMILIA 07/11/2022 04:00 p.m. 

10 10019679 GIANNY ELEISER MORALES FERNANDEZ ESPECIALIZADO CIVIL 07/11/2022 04:15 p.m. 

11 45501682 GISELA YANINA VILLODAS CALDERON ESPECIALIZADO FAMILIA 07/11/2022 04:30 p.m. 

12 45824677 GLADYS MARIBEL MAMANI VILLANUEVA ESPECIALIZADO PENAL 07/11/2022 04:45 p.m. 

13 22498927 IRMA ALICIA MILLER TRUJILLO ESPECIALIZADO FAMILIA 07/11/2022 05:00 p.m. 

14 06233161 ISAIAS SANCHEZ RAMOS ESPECIALIZADO FAMILIA 07/11/2022 05:15 p.m. 

15 46532197 JESUS JAVIER SALCEDO GUERRERO ESPECIALIZADO PENAL 07/11/2022 05:30 p.m. 

16 43866107 JHULIANA MICAELA GAMARRA CABALLERO ESPECIALIZADO FAMILIA 07/11/2022 05:45 p.m. 

17 43254748 JOSE LUIS MUCHA SALAZAR ESPECIALIZADO CIVIL 07/11/2022 06:00 p.m. 

18 44455615 JUAN CARLOS HUANACUNI QUISPE ESPECIALIZADO PENAL 07/11/2022 06:15 p.m. 

19 17639323 JUANA ELVIRA MANAYAY POMACHARI ESPECIALIZADO CIVIL 07/11/2022 06:30 p.m. 

20 08275617 MARIA ELENA MOROCHO MORI ESPECIALIZADO PENAL 07/11/2022 06:45 p.m. 

21 43437896 MARIA LUISA CHARAJA COATA ESPECIALIZADO FAMILIA 08/11/2022 02:00 p.m. 

22 47128230 MAXANDRE CESAR FELIX TABOADA RAMON ESPECIALIZADO FAMILIA 08/11/2022 02:15 p.m. 

23 40533603 NANCY GUADALUPE FABIAN ESPECIALIZADO PENAL 08/11/2022 02:30 p.m. 

24 10677039 NIDIA RUSBELDINA SIERRA JERONIMO ESPECIALIZADO PENAL 08/11/2022 02:45 p.m. 

25 32988206 OLGA FLOR MIRANDA EDQUEN ESPECIALIZADO FAMILIA 08/11/2022 03:00 p.m. 

26 42205092 PABLO ROBERTH ESPIRITU CONTRERAS ESPECIALIZADO PENAL 08/11/2022 03:15 p.m. 
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 LA COMISIÓN.  
 

N° DNI POSTULANTE JERARQUÍA ESPECIALIDAD 
DÍA DE 

ENTREVISTA 
HORA DE 

ENTREVISTA 

27 09683221 PATRICIA DE MILAGROS MEDRANO MARQUEZ ESPECIALIZADO FAMILIA 08/11/2022 03:30 p.m. 

28 46909412 SAIDA KORINA FONSECA LEON ESPECIALIZADO FAMILIA 08/11/2022 03:45 p.m. 

29 10617687 SAUL SATURNINO GERONIMO CHACALTANA ESPECIALIZADO PENAL 08/11/2022 04:00 p.m. 

30 40920483 SILVIA MARLENY TORRES PAREDES ESPECIALIZADO FAMILIA 08/11/2022 04:15 p.m. 

31 45890273 SONIA HERENIA QUISPE SILVA ESPECIALIZADO PENAL 08/11/2022 04:30 p.m. 

32 06220856 TEODOCIO ESTEBAN JULCA YUNCAR ESPECIALIZADO CIVIL 08/11/2022 04:45 p.m. 

33 40555259 WILBOR ALEJANDRO LOYOLA CABRERA ESPECIALIZADO PENAL 08/11/2022 05:00 p.m. 

34 41585250 ANGEL CESAR FLORES MENDOZA PAZ LETRADO PENAL 08/11/2022 05:15 p.m. 

35 10647636 FREDY ALEX SUSANIBAR LOPEZ PAZ LETRADO FAMILIA 08/11/2022 05:30 p.m. 

36 71229448 LARRY SANTIAGO LOPEZ TRIGOSO PAZ LETRADO FAMILIA 08/11/2022 05:45 p.m. 

37 08869273 NATALI PAULINA GODOY CANALES PAZ LETRADO FAMILIA 08/11/2022 06:00 p.m. 

38 25776239 ROBERT WILLIAM CALDERON CASTILLO PAZ LETRADO FAMILIA 08/11/2022 06:15 p.m. 

39 46542046 ROBERTO ALEJANDRO MANDUJANO ARIAS PAZ LETRADO FAMILIA 08/11/2022 06:30 p.m. 

40 46413144 YANINA CARO FIGUEROA PAZ LETRADO PENAL 08/11/2022 06:45 p.m. 

41 70430590 YAVARI FIORELLA VILLANUEVA PORTELLA PAZ LETRADO PENAL 08/11/2022 07:00 p.m. 

 
2. Consideraciones:  

 
a) Se hace de conocimiento de los postulantes que, la etapa de la “Entrevista Personal” se 

llevará a cabo en la Sede Central de la Corte Superior de Justicia de Lima Sur, sito en la 
Esquina Manco Cápac cuadra 02 con Bolognesi – San Gabriel - Villa María del Triunfo, según 
lo señalado en el numeral 15 de las Bases del Concurso de la Convocatoria N° 001-2022-
CDSJS-CSJLS-PJ. 

 
b) Los postulantes deberán presentar al momento de su entrevista copia de su Constancia de 

Sufragio de manera obligatoria. 

c) Deberán presentar el DNI al momento que se le solicite en la entrevista o durante el control 
de asistencia. 

d) El tiempo máximo de duración de la entrevista personal virtual es el establecido por la 
Comisión de Selección. 

e) En caso que sea suplantado/a por otro postulante o por un tercero, será automáticamente 
descalificado/a, sin perjuicio de las acciones legales que la entidad pueda adoptar.  

f) Los/las postulantes deberán participar en esta fase EL DÍA DE PROGRAMADA SU 
ENTREVISTA CON 15 MINUTOS DE ANTICIPACIÓN, para su correspondiente control de 
identificación, instrucciones y otros aspectos necesarios para el correcto y normal desarrollo 
de la entrevista. 

 
Agradeceremos el cumplimiento de las recomendaciones mencionadas.  



N° DNI POSTULANTE JERARQUÍA ESPECIALIDAD

EVALUCIÓN 

CURRICULAR CON 

PUNTAJE
1 44883659 ADRIANA FIORELLA MENDOZA CALLA ESPECIALIZADO PENAL 70.0

2 06775421 CARMEN ROGELIA RUIZ DIAZ ESPECIALIZADO PENAL 74.0

3 43834943 CRISTINA ISABEL JULCA OLIVARES ESPECIALIZADO FAMILIA 73.0

4 46258458 EDISON JHANCARLOS MENDOZA LAURA ESPECIALIZADO PENAL 91.0

5 42482293 ELIF ERICK VELASQUEZ JORGES ESPECIALIZADO FAMILIA 90.0

6 42988294 ELIZA SOLEDAD DELGADO SUAREZ ESPECIALIZADO CIVIL 82.0

7 40258983 ELSA GUISELLA GUILLEN LOPEZ ESPECIALIZADO PENAL 86.0

8 42670993 ENITH VIOLETA JUAREZ ESCALANTE ESPECIALIZADO CIVIL 66.0

9 10319598 GENOVEVA MIRTHA BARRERA SOLORZANO ESPECIALIZADO FAMILIA 74.0

10 10019679 GIANNY ELEISER MORALES FERNANDEZ ESPECIALIZADO CIVIL 87.0

11 45501682 GISELA YANINA VILLODAS CALDERON ESPECIALIZADO FAMILIA 74.0

12 45824677 GLADYS MARIBEL MAMANI VILLANUEVA ESPECIALIZADO PENAL 93.0

13 22498927 IRMA ALICIA MILLER TRUJILLO ESPECIALIZADO FAMILIA 78.0

14 06233161 ISAIAS SANCHEZ RAMOS ESPECIALIZADO FAMILIA 75.0

15 46532197 JESUS JAVIER SALCEDO GUERRERO ESPECIALIZADO PENAL 65.0

16 43866107 JHULIANA MICAELA GAMARRA CABALLERO ESPECIALIZADO FAMILIA 81.0

17 43254748 JOSE LUIS MUCHA SALAZAR ESPECIALIZADO CIVIL 90.5

18 44455615 JUAN CARLOS HUANACUNI QUISPE ESPECIALIZADO PENAL 75.0

19 17639323 JUANA ELVIRA MANAYAY POMACHARI ESPECIALIZADO CIVIL 68.0

20 42588789 JUDITH FERNANDEZ QUIÑONES ESPECIALIZADO PENAL 54.0

21 46892073 LUIS MIGUEL TORRES BONIFACIO ESPECIALIZADO PENAL 57.0

22 08398653 MARIA CRISTINA OCHOA MEJIA ESPECIALIZADO FAMILIA 63.0

23 08275617 MARIA ELENA MOROCHO MORI ESPECIALIZADO PENAL 65.0

24 43437896 MARIA LUISA CHARAJA COATA ESPECIALIZADO FAMILIA 94.0

25 47128230 MAXANDRE CESAR FELIX TABOADA RAMON ESPECIALIZADO FAMILIA 75.0

26 40533603 NANCY GUADALUPE FABIAN ESPECIALIZADO PENAL 86.0

27 10677039 NIDIA RUSBELDINA SIERRA JERONIMO ESPECIALIZADO PENAL 74.0

28 32988206 OLGA FLOR MIRANDA EDQUEN ESPECIALIZADO FAMILIA 67.0

29 42687452 OSCAR RAUL CAHUANA CAHUANA ESPECIALIZADO CIVIL 28.0

30 42205092 PABLO ROBERTH ESPIRITU CONTRERAS ESPECIALIZADO PENAL 66.0

31 09683221 PATRICIA DE MILAGROS MEDRANO MARQUEZ ESPECIALIZADO FAMILIA 73.0

32 06672128 PATRICIA JANET RUMICHE GONZALES ESPECIALIZADO CIVIL 59.0

33 43975463 ROSARIO CAHUA VALENCIA ESPECIALIZADO FAMILIA 56.0

34 46909412 SAIDA KORINA FONSECA LEON ESPECIALIZADO FAMILIA 66.0

35 10617687 SAUL SATURNINO GERONIMO CHACALTANA ESPECIALIZADO PENAL 81.0

36 40920483 SILVIA MARLENY TORRES PAREDES ESPECIALIZADO FAMILIA 73.0

37 45890273 SONIA HERENIA QUISPE SILVA ESPECIALIZADO PENAL 78.5

38 06220856 TEODOCIO ESTEBAN JULCA YUNCAR ESPECIALIZADO CIVIL 75.0

39 40555259 WILBOR ALEJANDRO LOYOLA CABRERA ESPECIALIZADO PENAL 87.0

40 41585250 ANGEL CESAR FLORES MENDOZA PAZ LETRADO PENAL 57.0

41 10647636 FREDY ALEX SUSANIBAR LOPEZ PAZ LETRADO FAMILIA 63.0

42 71229448 LARRY SANTIAGO LOPEZ TRIGOSO PAZ LETRADO FAMILIA 55.0

43 08869273 NATALI PAULINA GODOY CANALES PAZ LETRADO FAMILIA 91.0

44 25776239 ROBERT WILLIAM CALDERON CASTILLO PAZ LETRADO FAMILIA 71.0

45 46542046 ROBERTO ALEJANDRO MANDUJANO ARIAS PAZ LETRADO FAMILIA 59.0

46 41816565 ROGER MIGUEL ABANTO MELENDEZ PAZ LETRADO PENAL 34.0

47 46153504 SHEILLA MELANIE YÁBAR GAMARRA PAZ LETRADO FAMILIA 34.0

48 46413144 YANINA CARO FIGUEROA PAZ LETRADO PENAL 73.0

49 70430590 YAVARI FIORELLA VILLANUEVA PORTELLA PAZ LETRADO PENAL 56.0
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03 de noviembre de 2022

CONCURSO DE SELECCIÓN DE JUECES SUPERNUMERARIOS DE LA CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DE LIMA SUR
CONVOCATORIA N° 001-2022-CDSJS-CSJLS-PJ

RESULTADOS DE LA EVALUACIÓN CURRICULAR CON PUNTAJE

La Comisión Distrital de Selección de Jueces Supernumerarios de la Corte Superior de Justicia de Lima Sur, conforme al cronograma

del concurso, publica los resultados de la evaluación curricular con puntajes.

NOTA: Las Entrevistas Personales se llevarán a cabo los días lunes 07 y martes 08 de noviembre del presente.


